REGIONE/PA

Abruzzo
Basilicata
Calabria
Campania
Emilia-Romagna
Friuli Venezia Giulia
Lazio
Liguria
Lombardia
Marche
Molise
P.A. Bolzano
P.A. Trento
Piemonte
Puglia
Sardegna
Sicilia
Toscana
Umbria
Valle d'Aosta
Veneto

ITALIA

AGGIORNAMENTO SETTIMANALE
Casi Covid-19 in Italia

14-20 settembre 2023

Dati aggregati Regioni/PPAA - Ministero della Salute - Istituto Superiore di Sanita

Settimana corrente Settimana precedente Settimana corrente Settimana precedente

Nuovi casi

Settimana corrente Settimana precedente

14-20 settembre 2023 07-13 settembre 2023 14-20 settembre 2023 07-13 settembre 2023 14-20 settembre 2023 07-13 settembre 2023

701 742 3 0 5.079 4.498
68 73 1 0 763 668
850 767 5 7 6.401 5.437
5.015 3.792 1 5 30.176 24.710
2.337 1.983 13 11 14.291 13.148
703 618 13 1 2.974 2471
4.307 3.628 14 9 26.492 24.088
804 740 1 5 4.494 2.804
7.747 6.524 17 20 42.840 36.734
575 533 2 4 1.620 1.517
83 90 4 3 1.038 872
196 135 1 0 640 437
240 158 1 0 997 798
2.605 2.247 2 0 20.049 18.992
1.615 1.322 7 6 14.127 13.554
788 820 0 1 3.951 3.822
172 205 9 7 1.431 1.410
1.973 1.808 11 11 13.227 12.174
688 518 2 3.174 2.449
62 43 0 312 160
4.573 4.032 10 7 38.588 36.005
36.102 30.778 117 99 232.664 206.748

Open data e Dashboard ArcGis
A partire dal 28 ottobre 2022 la pubblicazione dei dati aggregati della sorveglianza Covid-19 avviene con cadenza settimanale. Ogni venerdi, grazie alla raccolta quotidiana dei dati, sono pubblicati il bollettino settimanale,
gli open data (dati su base giornaliera) e la dashboard desktop e mobile.

La regione Campania comunica che il decesso registrato in data 16/09 risale al 09/06/2023.
La regione Friuli Venezia Giulia comunica che dei 3 decessi riportati in data 19/09, 1 & avvenuto nei mesi precedenti e che dal totale dei positivi sono stati eliminati 2 casi dopo revisione.
La regione Sardegna comunica che i dati relativi ai pazienti COVID-19 ricoverati sono riferiti all'ultimo aggiornamento del 13/09 in quanto non pervenuti i dati di questa settimana.

www.salute.gov.it

Tasso di positivita

Settimana corrente
14-20 settembre 2023

13,8%

8,9%
13,3%
16,6%
16,4%
23,6%
16,3%
17,9%
18,1%
35,5%

8,0%
30,6%
24,1%
13,0%
11,4%
19,9%
12,0%
14,9%
21,7%
19,9%
11,9%
15,5%

Settimana precedente
07-13 settembre 2023

16,5%
10,9%
14,1%
15,3%
15,1%
25,0%
15,1%
26,4%
17,8%
35,1%
10,3%
30,9%
19,8%
11,8%

9,8%
21,5%
14,5%
14,9%
21,2%
26,9%
11,2%
14,9%


https://www.salute.gov.it/covid-19/dati/desktop
https://www.salute.gov.it/covid-19/dati/mobile
https://github.com/pcm-dpc/COVID-19

