AGGIORNAMENTO SETTIMANALE

Casi Covid-19 in Italia

14-20 settembre 2023

Dati aggregati Regioni/PPAA - Ministero della Salute - Istituto Superiore di Sanità

REGIONE/PA	Nuovi casi		Deceduti		Tamponi		Tasso di positività	
	Settimana corrente	Settimana precedente						
	14-20 settembre 2023	07-13 settembre 2023						
Abruzzo	701	742	3	0	5.079	4.498	13,8%	16,5%
Basilicata	68	73	1	0	763	668	8,9%	10,9%
Calabria	850	767	5	7	6.401	5.437	13,3%	14,1%
Campania	5.015	3.792	1	5	30.176	24.710	16,6%	15,3%
Emilia-Romagna	2.337	1.983	13	11	14.291	13.148	16,4%	15,1%
Friuli Venezia Giulia	703	618	13	1	2.974	2.471	23,6%	25,0%
Lazio	4.307	3.628	14	9	26.492	24.088	16,3%	15,1%
Liguria	804	740	1	5	4.494	2.804	17,9%	26,4%
Lombardia	7.747	6.524	17	20	42.840	36.734	18,1%	17,8%
Marche	575	533	2	4	1.620	1.517	35,5%	35,1%
Molise	83	90	4	3	1.038	872	8,0%	10,3%
P.A. Bolzano	196	135	1	0	640	437	30,6%	30,9%
P.A. Trento	240	158	1	0	997	798	24,1%	19,8%
Piemonte	2.605	2.247	2	0	20.049	18.992	13,0%	11,8%
Puglia	1.615	1.322	7	6	14.127	13.554	11,4%	9,8%
Sardegna	788	820	0	1	3.951	3.822	19,9%	21,5%
Sicilia	172	205	9	7	1.431	1.410	12,0%	14,5%
Toscana	1.973	1.808	11	11	13.227	12.174	14,9%	14,9%
Umbria	688	518	2	2	3.174	2.449	21,7%	21,2%
Valle d'Aosta	62	43	0	0	312	160	19,9%	26,9%
Veneto	4.573	4.032	10	7	38.588	36.005	11,9%	11,2%
ITALIA	36.102	30.778	117	99	232.664	206.748	15,5%	14,9%

Open data e Dashboard ArcGis

A partire dal 28 ottobre 2022 la pubblicazione dei dati aggregati della sorveglianza Covid-19 avviene con cadenza settimanale. Ogni venerdì, grazie alla raccolta quotidiana dei dati, sono pubblicati il bollettino settimanale, gli open data (dati su base giornaliera) e la dashboard desktop e mobile.

La regione Campania comunica che il decesso registrato in data 16/09 risale al 09/06/2023.
La regione Friuli Venezia Giulia comunica che dei 3 decessi riportati in data 19/09, 1 è avvenuto nei mesi precedenti e che dal totale dei positivi sono stati eliminati 2 casi dopo revisione.
La regione Sardegna comunica che i dati relativi al pazienti COVID-19 ricoverati sono riferti all'ultimo aggiornamento del 13/09 in quanto non pervenuti i dati di questa settimana.